UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

INDICAÇÃO Nº 004/2010

 O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais, e considerando a proposta do
Conselheiro: NILTON AFONSO DE OLIVEIRA,

INDICA ao Magnífico Reitor que a Universidade Federal Fluminense possa

dar todo o apoio técnico e político envolvendo a Escola de Engenharia, Escola de
Arquitetura e Instituto de Geociências, na resolução dos trágicos problemas, que a
cidade de Niterói atravessa, ressaltando ser de fundamental importância que a
parceria entre a Universidade e a Prefeitura Municipal de Niterói, envolva para
além da excelência técnica, as favelas atingidas no desenvolvimento das soluções.

* * * * *

Sala das Sessões, 26 de maio de 2010.

ROBERTO DE SOUZA SALLES

Presidente